| 1

Resolução nº 0213/2016

“Concede título de cidadania honorária ao Claudinei
Martins de Souza”.

A Câmara Municipal de Ubaporanga, por seus representantes DECRETA, e a Mesa Diretora
promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º. Fica concedido o Título de “Cidadão Honorário” ao Claudinei Martins de Souza.

Art. 2º. Fica o Senhor Presidente autorizado a mandar confeccionar o Diploma Honorífico
de que trata o artigo 1º desta Resolução, e marcar a data para a entrega do mesmo.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Ubaporanga – MG, 09 de setembro de 2016.

Sebastião Manoel da Costa                                                           Sebastião Mártir de
Lim

Vereador Presidente                                                                          Vereador Secretário

| 2

CURRÍCULUM VITAE

Claudinei Martins de Souza

Claudinei Martins de Souza, é natural de São João do Jacutinga, Distrito de Caratinga,
estado de Minas Gerais, nasceu em 13 de outubro de 1980, filho de Terezinha Martins de
Souza  e  Joel  de  Souza  Lima,  casado.  Tem o  segundo  grau  completo.  Mudou-se  para
Ubaporanga  em  vinte  sete  de  janeiro  de  2004.  É  proprietário  da  Farmácia  Popular,
localizada na Avenida Padre Rino.